ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ МО "ФИЛОЛОГИЯ"

№4                                                                                             26 марта 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Добринская Н.А.

                                       Предко Н.С.

                                      Шклярова Е.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. «Нестандартные уроки».

2. «Мотивация обучающихся 7-8 классов».

3. Обсуждение промежуточной аттестации в 5-х классах.

4. Обмен опытом учителей в обучении аудированию.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Добринскую Н.А. Совершенствованию урока

иностранного языка, повышению его эффективности, действенности, а

следовательно, и повышению качества обученияму помогает включение в

учебный процесс нестандартных форм урока, которые способствуют

повышению уровня мотивации изучения иностранного языка на разных

этапах, связи учебного материала с жизненными ситуациями, развитию

самостоятельности и творческой инициативы школьников.

По второму вопросу слушали Предко Н.С. От умелого использования знаний

о мотивах во многом и зависит успех обучения. Задача учителя заключается в

том, чтобы, изучив механизмы управления мотивами, стимулами ученика,

грамотно использовать их для достижения высокой успешности по своему

предмету.

По третьему вопросу выступали все учителя со статистическими данными.

Промежуточная аттестация прошла организованно. Все обучающиеся

подтвердили свои отметки

Обмен опытом в обучении аудированию познакомил учителей с новыми

формами работы, расширил список источников учебных материалов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Активно использовать нестандартные формы уроков а всех этапах обучения.

Вести работу по повышению мотивации школьников 7-8 классах с целью

достижения ими успешности по английскому языку.

Разнообразить формы работы с аудированием для достижения предметных

результатов.

Руководитель _________________    Шклярова Е.В.

Секретарь ____________________   Предко Н.С.